



PM 2008:223 RI (Dnr 005-4129/2007)

Medlemskap i Nätverket NEELS

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande
Staden söker medlemskap i nätverket NEELS, Network of European Elected representatives for Local Services of General Interest.

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande.

Ärendet

Stockholms tidigare finansborgarråd och numera ordförande i NEELS, Carl Cederschiöld har inbjudit staden att bli medlem i det europeiska nätverket NEELS, "Network of European Elected representatives for Local Services of General Interest". Syftet med nätverket är att med fokus på tjänster skapa ett forum för de valda politikererna att diskutera, jämföra och formulera ståndpunkter kring det kommunala självstyret och dess relation till EU.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

Mina synpunkter

Stockholm är en aktiv partner i EU-samarbetet och arbetar för att stockholmarnas intressen tas tillvara i EU. När det gäller tjänster av allmänt intresse är det en EU-fråga som har betydelse för hur den kommunala sektorn tillhandahåller och organiserar kommunal service, där några exempel är upphandlingsförfaranden och avknoppning av verksamheter. Det är därför viktigt att föra fram till EU-nivån vikten av subsidiaritetsprincipen, det lokala självstyrets roll och rätten för den lokala nivån att välja själv hur allmänna tjänster levereras, finansieras och organiseras.

Staden bevakar även denna fråga via nätverket Eurocities. Staden representeras av stadsledningskontorets juridiska avdelning i arbetsgruppen för tjänster i allmänhetens intresse.

Ett medlemskap i NEELS bedöms dock av stadsledningskontoret kunna bidra positivt för staden. Jag vill därför tillstyrka att staden accepterar inbjudan att bli medlem i nätverket.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande
Staden söker medlemskap i nätverket NEELS, Network of European Elected
representatives for Local Services of General Interest.

Stockholm den 30 oktober 2008

STEN NORDIN

Bilaga

Nätverket NEELS stadgar

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

ÄRENDET

Staden har inbjudits att bli medlem i nätverket NEELS, Network of European Elected representatives for Local Services of General Interest från och med 2008. Den årliga kostnaden för en stad med invånarantal mellan 500 000 och 1 000 000 uppgår till 3 000 Euro (ca 28 500 SEK).

BEREDNING

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 12 september 2008 har i huvudsak följande lydelse.

Tjänster av allmänt intresse är en EU-fråga som kan få stor betydelse för den kommunala sektorn. Frågan kan bli avgörande för hur staden tillhandahåller kommunal service, där ett exempel är upphandling och avknoppning av verksamheter. Att delta i nätverk som arbetar med denna fråga bedöms som viktigt.

Staden deltar också därför redan med en tjänsteman från stadsledningskontorets juridiska avdelning i en arbetsgrupp inom Eurocities som arbetar med frågan om tjänster av allmänt intresse.

Dock kan ett medlemskap i Neels också bidra på ett positivt sätt för staden. Följaktligen tillstyrks att staden accepterar inbjudan att bli medlem i nätverket.